
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020 №42

О временном приостановлении посещения кладбищ на территории 
Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории Надеждинского сельского поселения, а 
также с целью снижения рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Надеждинского сельского поселения, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
главного государственного санитарного врача по Омской области № 850 от 
14.04.2020, руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения, 
администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить с 16 апреля по 30 апреля 2020 года включительно посещение 
кладбищ на территории Надеждинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области: в с. Надеждино, в д. 
Болынекулачье, в пос.Дачный, за исключением случаев по оформлению 
услуг по погребению или захоронению либо участию в вышеуказанных 
мероприятиях.
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский
муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте
Надеждинского сельского поселения' Омского муниципального района 
Омской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполненией настоящего постановления возложить на главу 
Надеждинского сельского поселения.

1 лава сельского поселения*»'0
посепен«я

А.И. Миронова


